
     

大会プログラムへの広告協賛趣意書 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより、「高知龍馬マラソン」の開催に向けた当実行委員会の諸事業に対し

まして、格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。  

本年２月に開催いたしました「高知龍馬マラソン２０１９」では、エントリー

者数が１３，４８１人、当日の出走者数が１１，９５６人と多くの方に参加して

いただきました。また、前回大会同様、４７都道府県からのエントリーをいただ

くとともに、海外からの参加者も増え、これまで以上に国内外に広がりを見せて

きております。 

また、高知県内からの参加者が５５％を超え、県内のランニング人口の増加と

ともに、大会当日、コース沿道が多くの応援の皆様方で埋め尽くされ大変な賑わ

いを見せておりますことからも、ランナーだけではなく「する」「見る」「支える」

スポーツとして定着し、健康づくりや生涯スポーツの推進につながっていること

を強く感じております。 

ランナーからは、これまでの大会同様、ボランティアの方々や沿道の皆様から

の心温まる応援、高知県の特産品を取り入れた給水給食ポイントでのサービス等

が大変好評であり、今後もランナーの幅広いニーズに応えるとともに、「龍馬マラ

ソン」ならではのおもてなしをさらに充実させていきたいと考えております。 

また、今大会も「ファンラン」を開催いたします。小学 1年生から 18歳未満の

方や車いすを利用されている方を対象に、高知県庁前から 1.4kmの特設コースを、

沿道の声援を受けながら楽しんで走っていただくイベントです。 

高知県は平成２９年度よりスポーツを一元化し、スポーツ関連施策を総合的・

一体的に展開していくための体制づくりを行っております。県民がスポーツに親

しみ、スポーツを通じた健康の保持増進に向けて、「高知龍馬マラソン」もその一

助となり、これまで以上に多くの皆様に親しまれる大会となるよう取り組んでま

いります。 

つきましては、大会の趣旨をご理解いただき、ご支援、ご協力を賜りますよう

心からお願い申し上げます。 

謹白 

  

令和元年８月吉日 

 

高知龍馬マラソン実行委員会 

会長（高知県知事）尾﨑 正直 

２０２０ 


